МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЖАЛКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»

МУНИЦИПАЛЬНИ

БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ДЖАЛКЕРА ЮККЪЕРА

ИШКОЛ №3»

366216, Чеченская Республика, Гудермесский район, c. Джалка, ул. А.Кадырова 165, Тел./8(995)803-56-69,

e-mail: Dzhalka 3@mail.ru,  ОКПО  43128437,  ОГРН  1202000000234,  ИНН/КПП   2005012469/200501001

Протокол №1

заседания МО классных руководителей

от  01. 09. 2021 года                                                                                         №1

с. Джалка

Присутствовало: 23 человек.

Отсутствовало: 0 человек.

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы на 2021/2022 учебный год.  Ответственный

Сугаипова Ф.М., руководитель МО классных руководителей.

2. Изучение нормативных документов по организации воспитательной работы

в 2021/2022 учебном году. Ответственный Абубакарова А.И., зам директора

по ВР.

3. Функциональные обязанности классного руководителя. Ответственный

Абубакарова А.И., зам директора по ВР.

4. Проектировочная деятельность и планирование воспитательной работы в

классе. Ответственный сугаипова Ф.М., педагог-психолог.

          По первому вопросу слушали Сугаипову Ф.М., руководителя МО

классных руководителей. Она рассказала о содержании и целях планируемой

работы МО в 2021-2022 учебном году. Акценты сделаны на следующие

задачи:

- Оказание помощи в повышении компетентности и профессионального

мастерства каждого классного руководителя,  совершенствовании форм и

методов организации воспитательной работы.

- Формирование у классных руководителей теоретической и практической

базы для моделирования системы воспитания в классе.

mailto:3@mail.ru

- Изучение и обобщение интересного опыта работы классного руководителя.

-Повышение творческого потенциала педагогического коллектива.

- Повышение качества и эффективности системы воспитательной работы

школы

          По второму  вопросу слушали Абубакарову А.И. – заместителя

директора по ВР. Она ознакомила присутствующих с  нормативными

документами по организации воспитательной работы..

         По третьему и четвёртому вопросу слушали Абубакарову А.И.–

заместителя директора по ВР.  Воспитание является одним из важнейших

компонентов образования в интересах человека, общества, государства.

Основными задачами воспитания являются: формирование у обучающихся

гражданской ответственности и правового самосознания, духовности и

культуры, инициативности, самостоятельности, толерантности, способности к

успешной социализации в обществе и активной адаптации на рынке труда.

Воспитательные функции в общеобразовательном учреждении выполняют все

педагогические работники. Однако, ключевая роль в решении задач

воспитания принадлежит педагогическому работнику, на которого возложены

функции классного руководителя. В условиях современного мира классный

руководитель должен быть на шаг впереди тех, кого воспитывает. Необходимо

учить ребёнка работать в команде, например, через проектную деятельность.

Такая практика существует во всём мире. Проектная методика востребована

не только в учебном процессе, но и в воспитательном

Решили:

1.  Утвердить план работы МО классных руководителей на 2021-2022 учебный

год.

2. Рекомендации по составлению воспитательного плана классного

руководителя принять к сведению.

3. Использовать в воспитательной работе проектную методику.

4. Использовать различные тесты и срезовые методики для мониторинга

воспитанности учащихся и использовать полученные результаты в

планировании воспитательной работы с классом.

Руководитель МО                                                                Сугаипова Ф.М.